
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
                    ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 
 

                                   Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 4731238  
                                                                   E-mail: lidianopolislicitacao@gmail.com 
         
___________________________________________________________________________________ 

 
EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 
 

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2025 
 
Chamada Pública através do credenciamento para seleção projetos culturais que 
visem à promoção da cultura e valorização da diversidade cultura no município de 
Lidianópolis, conforme disposto nas Leis nº 14.133/2021, 13.018/2014, 14.399/2022 e 
Decretos nº 11.453 e 11.740 de 2023. 
 
 
EMPRESA CNPJ SITUAÇÃO 
W.J. NOTÍCIAS 29.983.622/0001-69 HABILITADA 
 
 
 
 
 
 

Lidianópolis, 002 de junho de 2025. 
 
 
 

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727  Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

             PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 357, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238  
         ____________________________________________________________________________________ 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 047/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2025 
O Prefeito do Município de Lidianópolis,  Aparecido Buzato , no uso de suas atribuições legais, em 
razão de terem sido habilitados no Processo Seletivo Simplificado Edital nº 015/2025 de 
18/03/2025, devidamente publicado no Diário Oficial do Município,   ficam CONVOCADOS, 
obedecendo a ordem de classificação, conforme constante do Edital de Homologação de Resultado, 
publicado no órgão oficial do Município, edição n.º 3.674 de 18/03/2025, para comparecerem no 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Lidianópolis, à Rua Juscelino 
Kubitscheck, 357, Lidianópolis, Estado do Paraná, nos dias 04/06, 09/06 a 11/06/2025, das 
08:00/11:00 e 13:00/17:00h, os candidatos aprovados, relacionados abaixo:  
 
CLAS. 
FINAL 

Insc. Nome 
Pontuação 

Total 
Cargo  

19º 01 Idinês de Paula Alves 20 
Professor de Educação 
Básica  

20º 35 Maria Cristina de Souza 20 
Professor de Educação 
Básica  

21º 07 Bruna Sanchez 20 
Professor de Educação 
Básica 

3º 33 Leticia Daiane Oliveira Moraes 15 
Professor de Educação 
Básica 

 
Para a nomeação o candidato deverá apresentar os seguintes documentos:  

1 - 01 Foto 3x4 recente; 

2 - Cópia da Carteira Profissional (CTPS); 

3 - Cópia da Cédula de Identidade; 

6 - Cópia do Título de Eleitor e do último comprovante de votação; 

7 - Cópia do Registro Civil (casamento ou nascimento); 

8 - Cópia da Certidão Nascimento de filhos menores; 

9 - Cópia do Cartão de Vacinas filhos menores; 

10 - Cópia do comprovante de escolaridade exigida no cargo; 

11- Cópia do registro da classe; 

12 - Cópia do PIS/PASEP; 

13 - Cópia número conta corrente; 

14 – Cópia comprovante de endereço; 

15 – Atestado de Saúde expedido por médico registrado no Conselho Regional 

de Medicina do Paraná. 

Obs. Fica dispensado a entrega dos documentos para os servidores ativos.  

solicitamos apenas os documentos que sofreram alterações pessoais e o atestado médico 

atualizado.  

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRÊS DIAS   DO 
MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO. 
 
 
 

 APARECIDO BUZATO 

PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727  Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727  Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727  Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727  Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  
          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 
 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 5.115, DE 03 DE JUNHO DE 2025. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 
 

RESOLVE:  
 

Conceder licença por motivo de doença em pessoas da família a 
servidora pública do município, Sra. CELIA APARECIDA MENDES SEMEGHINI, 
matrícula 500011/200441 lotada no cargo de provimento efetivo de Professor de 
Educação Básica, conforme art.º 98 da lei 041/1993, por um período de 30 dias a partir 
de 05/05/2025 a 04/06/2025. 

 
                                Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria tem 
seus efeitos retroagidos a 05/05/2025, e posteriormente, será publicada no órgão oficial 
do Município.   
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 
CINCO. 
 
 
 
 

APARECIDO BUZATO 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 

 

 

 

 

 

66

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727  Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
PORTARIA N.º 5.112, DE 02 DE JUNHO DE 2025. 

  
 

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃ EM CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
                                          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, 
ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,  
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - NOMEAR a Srª. ROSELY APARECIDA PAIXAO, 

matrícula funcional n.º 300022, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de 
“Diretor do Departamento de Atendimento as Unidades Básicas de Saúde”, conforme, Lei 
Municipal nº 1.397/2025, Anexo III.  
                                            

Art. 2º -.  Revogadas as disposições em contrário, a presente 
portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, será publicada no órgão oficial do 
Município.   
 

 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE 
E CINCO. 
 
 
 
 

APARECIDO BUZATO 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 
 

77

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727  Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

88

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727  Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

99

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727  Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

1010

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3727  Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025


		2025-06-03T22:29:03-0300




